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"Pracownicy firm ochroniarskich domagają się lepszych warunków pracy" 
 
Pracownicy zatrudnieni w firmach ochroniarskich są jedną najgorzej zarabiających 
grup zawodowych, a jednocześnie zatrudnionych w bardzo niesprzyjających warunkach np. 
jeśli chodzi o czas pracy. W ostatnim czasie dołączyli oni do rosnącej grupy niezadowolonych 
pracowników i zażądali podwyżek wynagrodzeń. W przypadku niespełnienia postulatów 
związki zawodowe grożą podjęciem akcji protestacyjnych. 
 
 
Warunki pracy w branży usług ochroniarskich 
Sektor usług ochroniarskich to zdaniem specjalistów jeden z najszybciej rozwijających się 
działów gospodarki w Polsce. W branży tej, jak się szacuje, zatrudnionych jest około 250 
tysięcy pracowników. Jest to relatywnie liczna aczkolwiek bardzo źle opłacana grupa 
zawodowa. Jak twierdzą działacze związkowi organizacji zrzeszających pracowników 
ochrony, średnia płaca w branży waha się wokół krajowej płacy minimalnej tj  936 złotych 
brutto miesięcznie.  
Dlatego większość z nich podejmuje pracę na dwóch a nawet trzech etatach., co oznacza 
pracę po 12 – 14 godzin dziennie. Bądź pracuje w miesiącu po 300 – 400 godzin w miesiącu 
Pracownicy ochrony czują się rozgoryczeni swoją sytuacją w miejscu pracy.  
Oprócz niski plac, długiego dnia pracy, frustrację tej grupy pracowników pogłębia brak 
szacunku dla pracowników, nieuczciwa konkurencja między firmami, brak umów o pracę czy 
niedostateczna ilość szkoleń. 
 
Związki zawodowe żądają podwyżek płac 
Po to aby rozmawiać o poprawie warunków pracy z pracodawcami, pracownicy ochrony 
zaczęli się od niedawna organizować w związki zawodowe. Do tej pory organizacje 
związkowe powstały w kilku firmach ochroniarskich m.in. Group 4 Securicor, Falck czy 
Solid Security. 
Ich głównymi postulatami stały się wzrost wynagrodzeń i poprawa warunków pracy. 
Ponieważ, stawiane od dłuższego czasu, żądania związków pozostają nie spełnione,  
utworzono Komitet Protestacyjny Pracowników Ochrony NSZZ „Solidarność”, który 
wystosował do największych firm ochrony petycję, domagając się spełnienia wcześniej 
wymienionych postulatów tj. 30 procentowej podwyżki płac i poprawy warunków pracy. 
 
Stanowisko organizacji pracodawców 
Zdaniem przedstawicieli organizacji pracodawców – Polskiego Związku Firm Ochroniarskich 
– spełnienie żądania podwyżki wynagrodzeń będzie niezmiernie trudne. Jak twierdzą 
przedstawiciele pracodawców rynek ochroniarski jest „zepsuty” przez małe firmy, działające 
na granicy prawa. Firmy te w przetargach proponują dumpingowe stawki za które trudno 
uczciwie zorganizować pracę. Dodają następnie, że na rynku jest duża konkurencja, więc 
pracodawcy, żeby działalność przynosiła zyski, oszczędzają prawie na wszystkim, ale 
głównie na płacach.  


